



منبع: جوان

گروه: اجتماعی

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۷/۰۵

طلایی

## بیمارستان‌ها پذیرش نمی‌کردند!

نایب رئیس شورای شهر تهران که در جریان آتش سوزی دچار سوختگی شده بود، با بیان اینکه این حادثه درسی بود تا درد مردم را بهتر متوجه شویم از عملکرد دو بیمارستان پایتخت در پذیرش وی به شدت انتقاد کرد. مرتضی طلایی ظهر روز گذشته پس از ترخیص شدن از بیمارستان در جمع خبرنگاران حاضر شد و ماجرا را شرح داد. او گفت: روز حادثه - ۲۵ شهریور - همسرم مشغول پختن غذا روی اجاق گازی در تراس خانه بود و من هم در حال آماده شدن برای رفتن به سرکار بودم که با شنیدن فریادهای همسرم خودم را به او رساندم. متوجه شدم که به دلیل پوسیدگی شیلنگ اجاق و نشت گاز، انفجار روی داده و آتش فوران می‌کند. برای نجات همسرم و سرایت نکردن آتش به ساختمان ۳۰ واحدی، ابتدا سعی کردم که آتش را خاموش کنم. البته اصول ایمنی را رعایت نکردم و بیش از هر چیز به فکر نجات همسرم و ساکنان بودم. از آنجا که نمی‌دانستم منشا آتش کجاست، تلاش کردم که آتش اجاق را خاموش کنم تا اینکه وقتی سعی کردم شیر گاز را ببندم، خودم هم دچار آتش سوزی شدم. رئیس پلیس سابق تهران ادامه داد: در جریان حادثه دو پا و دست و صورتم دچار جراحت شد و همسرم به سرعت من را به بیمارستان طالقانی منتقل کرد. آنجا بود که مسئولان بیمارستان به وضعیتم توجه نکردند. وقتی همسرم اصرار کرد برای انتقال من به بیمارستانی دیگر به آمبولانس نیاز داریم، در کمال ناباوری شنیدیم که گفتند بیمار را با آژانس منتقل کنید. وی ادامه داد: در آن شرایط به مسئولان بیمارستان خودم را معرفی کردم اما آنها باز هم روی حرفشان ایستادند و خواستند برای انتقال از آژانس استفاده کنیم. نایب رئیس شورای شهر تهران ادامه داد: ساعت حدود ۹ صبح بود که خودمان را به بیمارستان مطهری رساندیم اما آنجا هم با برخورد عجیبی مواجه شدیم. پرستاران گفتند که پزشکان در بیمارستان نیستند و آنها هم نمی‌توانند جراحی‌هایم را پانسمان کنند. وقتی اصرارهای همسرم را دیدند، مشروط به تشکیل پرونده حاضر شدند اجازه دهند پزشک من را معاینه کند. رئیس پلیس سابق تهران ادامه داد: سرانجام در بیمارستان چمران بستری شدم. وی گفت: این حادثه نشان داد که تهران یک مرکز فوق تخصصی سوختگی ندارد و زمانی که شهردار تهران، برای بار دوم به عیادت من آمد به او گفتم که سال‌های طولانی از او خواهشی نداشتم اما حالا می‌خواهم که زمینی برای ایجاد یک مرکز تخصصی سوختگی تخصیص دهد که وی قول

همکاری داد. طلایی همچنین اشاره کرد که وزیر بهداشت دوبار به عیادت وی آمده و درباره ایجاد یک بیمارستان سوختگی با او هم صحبت کرده است. نایب رئیس شورای شهر تهران گفت: این حادثه درسی بود که درد مردم را بهتر متوجه شویم. ای کاش مسئولان ما فاصله شان را با مردم کم می کردند که اگر روزگاری برای آنها اتفاقی افتاد، مردم ناراحت شوند. اگر در تهران شاهد حادثه ای مثل زلزله باشیم قطعاً قبل از تلفات ناشی از تخریب ساختمان ها، افراد زیادی در اثر انفجار گاز جان خود را از دست می دهند و ای کاش می توانستیم با تغییر الگوی مصرف انرژی از گاز به برق مشکل تهران را حل کنیم.

کد خبر: ۲۵۱۴۸۲۰۱

اخبار مرتبط:

- ✓ شفاف: طلایی از بیمارستان مرخص شد
- ✓ جوان: مرتضی طلایی از بیمارستان مرخص شد
- ✓ فردا: مرتضی طلایی از بیمارستان مرخص شد
- ✓ ناطقان: زمان ترخیص "طلایی" از بیمارستان
- ✓ افکار نیوز: واکنش رئیس بیمارستان به گلایه سردار طلایی
- ✓ دنیای اقتصاد: بی توجهی دو بیمارستان به وضعیت طلایی



## ادعای مسمومیت حجاج با گاز سمی بررسی شود

به گزارش تسنیم، «هاشمی» وزیر بهداشت درباره ادعایی که مطرح شده است که حجاج به دلیل گاز سمی دچار حادثه و مسمومیت شده اند، گفت: در چنین مواقعی شایعات زیاد مطرح می شود ولی مسلماً این ادعا نیز می تواند بررسی شود کما اینکه معتقدیم بی تدبیری سعودی ها در حادثه منا مشهود بوده است.

کد خبر: ۲۵۱۵۰۲۴۰



## افزایش خطر ورود ویروس کرونا از عربستان

وزیر بهداشت با هشدار نسبت به افزایش خطر ورود ویروس کرونا از عربستان گفت: ویروس کرونا، پیش از مراسم حج در بیمارستان های عربستان وجود داشت و اکنون که تعدادی از مجروحان در بیمارستان های این کشور بستری شده اند، خطر ورود این ویروس به کشور افزایش می یابد. به گزارش ایرنا، سید حسن هاشمی روز شنبه در حاشیه مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه های علوم پزشکی در دانشگاه تهران در جمع خبرنگاران تاکید کرد: با توجه به شرایط حاضر، سختگیری در هنگام ورود حجاج به کشور افزایش می یابد.

کد خبر: ۲۵۱۲۶۸۴۸



## ادعای مسمومیت حجاج با گاز سمی بررسی می شود

حسن قاضی زاده هاشمی در حاشیه مراسم ورودی جدید دانشجویان پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در پاسخ به پرسشی مبنی بر احتمال مسمومیت حجاج به علت استنشاق گاز سمی که بر اثر آن حادثه رمی جمرات رخ داده است، اظهار کرد: همیشه در چنین مواقعی شایعات زیاد می شود. ما تجربه حادثه در مکه در سال ۶۶ را نیز داشتیم و معتقدیم این حادثه به دلیل بی تدبیری اتفاق افتاده است و بنابراین بهترین کار که التیامی برای خانواده متوفیان باشد پذیرش این حادثه از طرف عربستان و عذرخواهی آنان از مسلمانان است. وی ادامه داد: هرکس که تاکنون در مراسم منا حضور یافته است، به راحتی می پذیرد که در چنین تجمع بزرگی کمترین بی تدبیری منجر به حادثه می شود، بنابراین همان طور که رهبر معظم انقلاب نیز فرمودند، عربستان انصاف داشته باشد و مسئولیت این حادثه را بپذیرد. هنوز هم دیر نشده است و عربستان با پذیرش مسئولیت حادثه می تواند التیامی به بازماندگان متوفیان ببخشد. هاشمی درباره برنامه های آتی وزارت بهداشت جهت انتقال مجروحان و پیکر حجاج به کشورمان توضیح داد: سازمان حج و زیارت و مرکز پزشکی حج در روزهای گذشته فشارهای زیادی تحمل کردند. براساس برنامه های ستادی که در این باره تصمیم می گیرد مشخص شده تا وزارت راه برای انتقال مجروحان و مصدومان به کشورمان تمام تدابیر لازم را انجام دهد و وزارت کشور نیز در تمام استان ها آمادگی های لازم را ایجاد خواهد کرد. هلال احمر و وزارت بهداشت نیز که از روزهای قبل اعلام آمادگی کرده بودند برای انتقال مجروحان و سایر حجاج آمادگی لازم را دارند. حتی درخواست برای سفر به عربستان کرده بودیم که متاسفانه سعودی ها با این درخواست موافقت نکردند. وزیر بهداشت بیان کرد: از امروز حجاج به ندرت به ایران بازمی گردند و بیمارستان های کشور نیز آماده هستند تا در صورت احتیاج بتوانند حجاجی که به بستری نیاز دارند را پذیرش کنند. وی تصریح کرد: البته یک نوع ویروس خطرناک (کرونا) نیز در عربستان قربانی گرفته است، بنابراین لازم است تدابیر لازم در این باره صورت پذیرد. براین اساس در همه پروازها نیروهای حوزه سلامت حضور دارند و پروازها به ۱۹ مقصد از جده با شرایط و ملاحظات بهداشتی صورت می پذیرد. گزارش های مشکوک و گمانه گازگرفتگیگفتنی است سرعت ایجاد «جمود نعشی» در میان حادثه دیدگان فاجعه منا به نحوی که منجر به گرفتار شدن حاجیان زنده در میان

اجساد شد و برخی گزارش‌های پزشکی واصله منجر شده گمانه انتشار گاز سمی در منا در شبکه‌های اجتماعی را مطرح کرده است. همچنین خودداری سعودی‌ها از اعزام کمیته‌های بررسی و تحقیق کشورهای دیگر از جمله وزیر بهداشت کشورمان و «پنهان کاری» زوایای ماجرا و سکوت در برابر اعلام علت اصلی حادثه به تقویت گمانه‌های مبنی بر «عمدی بودن حادثه منا» کمک شایانی کرده است. جنگ روانی سعودی‌ها و سکوت دولتمردان رسانه‌های سعودی در رفتاری عجیب با هدف پرهیز از پذیرفتن مسئولیت فاجعه کشتار منا، با فعالیت رسانه‌ای قوی به متهم ساختن حجاج کشورهای مختلف از جمله آفریقای تباران پرداخته‌اند. برخی از کاربران وهابی توییتر، با فرار رو به جلو هشتگ «ایران تقاتل حجاج» را رونق بخشیده‌اند و جنگ رسانه‌ای پرحجم رسانه‌های سعودی که بعضاً حتی به سه زبان فارسی، انگلیسی و عربی صورت گرفته با سکوت مطلق دولتمردان کشورمان از جمله وزارت خارجه مواجه شده است! در حال حاضر کمپین عربستان علیه ایران با هشتگ «ایران حجاج را می‌کشد» به ده هشتگ مورد استفاده در سعودی و ۵ هشتگ محبوب در امارات تبدیل شده است! رگزاری رسمی عربستان «spa news» هم با انتشار تصاویری به زبان فارسی تحت عنوان «طرح معلوماتی □» یا اطلاع‌رسانی، با اعلام این موضوع که «سعودی از سال ۱۴۰۰ هجری پذیرای بیش از ۷۰ میلیون حاجی بوده است. تعداد جان باختگان در این مدت از ۵۰۰۰ نفر تجاوز نکرده است» درصدد توجیه فاجعه منا برآمد! چه خبر از بازگشت عزت به پاسپورت ایرانی؟! متأسفانه در این میان وزارت کشور ایران در حرکتی قابل تامل، واکنش مردمی به فعالیت‌های ضد ایرانی را با عدم صدور مجوز تجمع مقابل سفارت عربستان پاسخ داد و در مقابل این گشاده‌دستی، سعودی‌ها برای هیچ‌یک از وزرای بهداشت و ارشاد ایران که به حکم رئیس‌جمهور عازم مکه بودند، ویزا صادر نکردند! این موضوع نیز با طرح‌های انتقادی مختلف مردمی درخصوص «بازگشت عزت به پاسپورت ایرانی» در فضای مجازی مواجه شده است. این در حالی است که سعودی‌ها علاوه بر نپذیرفتن مسئولیت فاجعه منا و متهم ساختن حجاج ایرانی به برهم زدن امنیت سایر حاجیان، از اعلام آمار رسمی کشته‌ها و زخمی‌ها نیز سر باز زده و با در دست گرفتن جریان خبری جهانی با تزریق دلارهای آلوده نفتی، سعی در حذف فاجعه مذکور از سرخط خبرها دارند. ضعف شدید عملیات رسانه‌ای دولت و کم‌توجهی دیپلمات‌های ایرانی به تشویش و اضطراب خانواده‌های بیش از ۳۰۰ ایرانی مفقود و ۶۰ هزار ایرانی آسیب دیده روحی که هم‌اکنون در عربستان به سر می‌برند، مشهود است و بر خشم مردم در فضای مجازی افزوده است.



منبع: آنا

گروه: پزشکی و سلامت

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۷/۰۵



## همزمان با بازگشایی مدارس کودکان در معرض خطر باید در برابر آنفلوآنزا واکسینه شوند

رئیس مرکز تحقیقات بیماری‌های عفونی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، گفت: با توجه به کاهش دمای هوا و بازگشایی مدارس، کودکان و افراد در معرض خطر که واکسن آنفلوآنزا نزده‌اند، هر چه سریع‌تر نسبت به تزریق این واکسن اقدام کنند.

به گزارش گروه اجتماعی آنا، دکتر داود یادگاری افزود: تزریق واکسن آنفلوآنزا برای کودکان دچار بیماری‌های مزمن ریوی از جمله آسم، کودکان مبتلا به بیماری‌های خونی، کبدی، کلیوی و دیابت و نیز کودکان دچار نقص ایمنی از قبیل کودکان مبتلا به ایدز و سرطان ضروری است.

وی با بیان اینکه کودکان مصرف‌کننده داروهای سرکوب‌کننده نیازمند تزریق این واکسن هستند، تصریح کرد: کودکان مبتلا به تشنج، قطع نخاع و بیماری‌های مزمن مغزی از جمله عقب‌افتادگی ذهنی و کودکانی که به علت خطر سندرم "ری" باید در طولانی‌مدت آسپرین مصرف کنند، همچنین بچه‌هایی که به مدت طولانی در مراکز مراقبت از کودکان نگهداری می‌شوند از دیگر گروه‌هایی هستند که تزریق واکسن آنفلوآنزا برای آنان توصیه می‌شود.

رئیس مرکز تحقیقات بیماری‌های عفونی و گرمسیری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، گفت: امروزه در بسیاری از کشورهای دنیا، کودکان ۶ ماه تا ۴ ساله به طور معمول واکسینه می‌شوند. در کشور ما نیز با نظر متخصصان کودکان توصیه می‌شود، نسبت به تزریق واکسن آنفلوآنزا برای این کودکان اقدام شود.

وی اضافه کرد: همچنین همه کودکان زیر ۸ سال در صورتی که تا به حال واکسن آنفلوآنزا تزریق نکرده‌اند، برای ایجاد ایمنی مناسب می‌بایست ۲ بار واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند، به عبارتی پس از تزریق نوبت اول واکسن، یک دوز واکسن مشابه یک ماه (چهار هفته) بعد تکرار شود.

یادگاری اظهار کرد: آنفلوآنزا در کودکان زیر ۴ سال به خصوص زیر ۲ سال می‌تواند با عوارض بیشتری همراه بوده و منجر به بستری شدن این کودکان در بیمارستان شود.

وی ادامه داد: برای مثال، اوایل مهر که فصل بازگشایی مدارس است و تماس کودکان در محیط مدرسه بیشتر می‌شود، کودکان در مواردی که به این بیماری مبتلا می‌شوند، این ویروس را با خود به منزل می‌آورند و در صورتی که افراد مستعدی مانند گروهی که بیماری زمینه‌ای از قبیل دیابت، آسم، بیماری‌های کلیوی و نیز کسانی که داروی

سرکوب کننده ایمنی دریافت می کنند در خانه باشند، این افراد دچار بیماری آنفلوانزا می شوند. بسته بودن درب و پنجره منازل در زمستان به علت سرما، از دلایل دیگری است که میزان شیوع این بیماری را در خانه ها و در محیط های بسته افزایش می دهد.

به گفته رئیس مرکز تحقیقات بیماری های عفونی و گرمسیری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی؛ ابتلا به آنفلوانزا در افراد دچار بیماری های زمینه ای سبب تشدید بیماری های آنان می شود. برای مثال در افرادی که بیماری های قلبی یا ریوی مانند آسم دارند، ابتلا به آنفلوانزا سبب تشدید بیماری در آنان می شود یا در بیماران قلبی، آنفلوانزا ممکن است، منجر به نارسایی قلبی شود. همچنین در بیماری ریوی، ممکن است، عوارض ریوی مانند آسم در مبتلایان تشدید شود به همین دلیل در فصول سرد که ابتلا به آنفلوانزا شایع تر است، شاهد افزایش میزان بستری افراد به خصوص در افراد که بیماری های زمینه ای در بیمارستان ها هستیم.

وی با تاکید بر اینکه واکسیناسیون بهترین راه برای پیشگیری از ابتلا به بیماری آنفلوانزا است، تصریح کرد: برخلاف برخی اظهار نظرهای کارشناسی اشتباه، واکسن آنفلوانزا ویروس ضعیف شده نیست که مانند سایر واکسن ها با یکبار تزریق، شخص برای همیشه مصونیت پیدا کند بلکه حتی افرادی هم که قبلا علیه ویروسی از آنفلوانزا واکسینه شده اند و بدنشان آنتی بادی علیه ویروس ترشح کرده است به دلیل تغییر یافتن ژن های این ویروس برای کاهش احتمال ابتلای آنان به این بیماری، نیازمند تزریق واکسن جدید هستند. در واقع هر واکسنی، سوش های خاصی از بیماری آنفلوانزا را در بر می گیرد و قادر به پوشش تمام سوش ها نیست. یادگاری تصریح کرد: این ویروس معمولا از طریق ترشحات تنفسی به دیگران منتقل می شود و اطرافیان فرد را در محیط خانواده و محیط های کاری به ویژه کسانی را که نسبت به ابتلا به این ویروس مستعد هستند، مبتلا می سازد.

وی ادامه داد: علائم بیماری معمولا به صورت تب ناگهانی، احساس لرز، گاهی لرز واقعی، درد کلی بدن، سرفه، ترشحات توام با خلط، درد پشت قفسه صدری، درد دور چشم در مواردی درد مفاصل و نیز کوفتگی بدن و ضعف و بی حالی شروع می شود. از علائم دیگر این بیماری آبریزش از بینی و گلو درد است و در برخی از موارد مانند آنفلوانزای H1N1 ( آنفلوانزای خوکی) افراد دچار اسهال و استفراغ نیز می شوند.

کد خبر: ۲۵۱۴۲۳۶۸





## پروتکل پیشگیری و درمان کرونا به دانشگاه های علوم پزشکی ابلاغ شد

به گزارش خبرنگار سلامت ایرنا، محمد آقاجانی روز یکشنبه در ستاد کشوری پیشگیری و درمان کرونا در وزارت بهداشت افزود: با توجه به مشاهده ۸۵ درصد موارد ابتلا به ویروس کرونا در عربستان، اینکه این ویروس در بیمارستان های شهرهای مختلف عربستان از جمله مکه، مدینه، طائف و جده وجود دارد و نیز با توجه به بستری بودن برخی حجاج مجروح کشورمان در بیمارستان های عربستان، خطر انتقال این بیماری به کشور جدی است. وی اضافه کرد: همه دانشگاه های علوم پزشکی و بیمارستان های سراسر کشور باید طبق دستورالعمل ابلاغ شده برای پیشگیری و درمان ویروس کرونا آماده باش باشند زیرا انتقال این بیماری به کشور می تواند جان و دارایی های مردم را تهدید کند. وی از تشکیل ستاد پدافند زیستی در تشکیلات پدافند غیرعامل وزارت بهداشت برای کنترل بیماری های نوپدید از جمله کرونا خبر داد و گفت: مسوولیت مقابله با بیماری های نوپدید با وزارت بهداشت و وزارت جهاد کشاورزی است و در این زمینه مسوولیت سنگینی داریم. آقاجانی تاکید کرد: یکی از نکات مهم برای کنترل ویروس کرونا آموزش کادر سلامت از اورژانس های پیش بیمارستانی گرفته تا کادر اورژانس های بیمارستانی و بخش های مختلف به خصوص بخش های عفونی و تنفسی و آی سی یوها است که باید همه مراکز اورژانس و بیمارستان های کشور هر چه سریع تر نیروهای خود را در این زمینه آموزش دهند. معاون درمان وزارت بهداشت گفت: پروتکل انتقال بیماران کرونا نیز باید هر چه سریع تدوین و به اورژانس های کشور ابلاغ شود و همه مراکز باید بدانند که به محض مواجهه با یک بیمار مشکوک به کرونا چه اقداماتی باید انجام دهند. آقاجانی اضافه کرد: یکی از نیازهای مهم برای درمان مبتلایان به ویروس کرونا تجهیز آی سی یو با فشار منفی هوا است که در این زمینه کمبود داریم و باید این کمبود را با امکاناتی از جمله تهویه های مستقل در بیمارستان ها برطرف کنیم. \*۳۰۶۳\*\*۹۱۳۲\*\*۱۷۷۶

انتهای پیام / \*ارتباط با سردبیر: [newsroom@irna.ir](mailto:newsroom@irna.ir) تماس بی واسطه با مسئولین



## تربیت دانشجویان بر اساس طرح ریفورم دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی

دکتر پیوندی رییس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در گفت و گو با خبرنگار حوزه بهداشت و درمان گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان گفت: طرح ریفورم از ۱۰ سال پیش در دانشگاه شهید بهشتی بنا به مقتضیات چالش ها و مشکلات آموزش پزشکی شروع شد. پیوندی ادامه داد: این طرح با کمک و حمایت اساتید دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی شروع و در ادامه مجوزهای لازم از وزارت بهداشت اخذ شد. این بدین معنی است که ماهر چند سال بر اساس نیازهای داخل کشور، دانشجویان خودمان را تربیت و هدایت می کنیم. مشکلات نظام سلامت در داخل کشور ما ممکن است با کشورهای غربی یا شرقی متفاوت باشد، بنابراین ما بایستی هزینه و سرمایه گذاری کنیم که در راستای رفع نیازهای مردم خودمان باشد. براین اساس طرح ریفورم شکل گرفت تا دانشجویان ما براین اساس آموزش ببینند. وی افزود: خوشبختانه بازدهی خوبی داریم، رضایتمندی خیلی خوبی از این طرح وجود دارد و در عین حال هر طوری که می خواهد منجر به تغییر شود و اتفاق بیافتد. ممکن است ناخودآگاه مشکل و چالشی بوجود آید که ما براین اساس بعد از گذشت ۱۰ سال یک طرح ریفورم در ریفورم یعنی، اصلاح در اصلاح گروهی را متشکل از اساتید دانشگاه علوم پزشکی مشخص کردیم تا یک بررسی اجمالی بر روی آن داشته باشند تا بعد از رفع نواقص و مشکلات آن بتوانیم این طرح را بعنوان الگوی ملی در سطح کشور ارائه دهیم. تا دانشگاههای دیگر بتوانند با انجام این طرح به چالش های آموزش پزشکی در کشور پایان بدهند و ما بتوانیم دانشجویی بهتر همراه تر با مردم، با هزینه کمتر و موثرتر پرورش بدهیم که در نهایت موجب رضایت مندی مردم عزیز کشورمان شوند. دکتر پیوندی در پایان گفت: این طرح در رده های مختلف دانشجویی وجود دارد و این روند ادامه خواهد داشت، این طرح بعنوان پایلوت در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از ۱۰ سال پیش شروع شده و ادامه دارد همچنین در دو دانشگاه مازندران و شاهرود هم مقداری از این طرح را انجام می دهند. انتهای پیام/



منبع: تسنیم

گروه: اجتماعی

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۷/۰۵



## دانشجویان پزشکی براساس بیماری مردم آموزش می گیرند

به گزارش خبرنگار سلامت خبرگزاری تسنیم، علی اصغر پیوندی در مراسم ورودی های جدید دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اظهار کرد: طرح ریفرم از ۱۰ سال برای اصلاح آموزش پزشکی در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در حال اجرا است. این طرح به معنای آن است که دانشجویان پزشکی براساس نیازهای جامعه و بیماری هایی که مردم دارند آموزش و تحصیل می کنند.

وی ادامه داد: کما اینکه در طرح ریفرم نواقصی وجود داشت که اصلاحات لازم صورت می پذیرد. براین اساس هم اکنون دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تنها دانشگاه اجرا کننده این طرح در ایران است و امیدواریم این طرح در تمام دانشگاه های کشور گسترش یابد.

\* دانشگاه باشگاه سیاسی نیست

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در ادامه با اشاره به اینکه ما نیز طالب کارهای سیاسی در دانشگاه هستیم ولی مخالف تبدیل دانشگاه به باشگاه سیاسی برای احزاب هستیم، افزود: دانشگاه نباید محل فعالیت های افراد برای گروه های سیاسی شود کما اینکه می تواند در چارچوب تعریف شده نظام بحث و بررسی و نقد گذاشته شود، ولی دانشگاه نباید به هیچ عنوان تبدیل به باشگاه سیاسی شود.

به گزارش تسنیم، در مراسم ورودی های جدید دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی بیش از ۱۱۰۰ دانشجوی علوم پزشکی جدید به ظرفیت ۱۳ هزار نفری این دانشگاه اضافه شد.

انتهای پیام/

R1014143/P1014143

کد خبر: ۲۵۱۳۸۵۹۵



## فاجعه ی تاریخی منا بار دیگر بی کفایتی و بی لیاقتی آل سعود را برای جهان اسلام روشن کرد

به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، بسیج دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی پیرامون فاجعه منا بیانیه ای صادر کرد که به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

والذین هاجرو فی سبیل الله ثم قتلو او ماتو لیرزقنهم الله رزقا حسنا ( حج ۵۸/)

فاجعه ی جانسوز و ناگوار حج امسال موجب تالم خاطر و دردمندی جهان اسلام در روز عید سعید قربان گردید و صحنه ی باشکوه حج به قربانگاه حاجیان مظلوم در منا بدل شد .

لازم است این فاجعه ی عظیم را به ساحت مقدس حضرت ولیعصر(عج) ، مقام معظم رهبری ، خانواده های داغدار حجاج عزیز بیت الله الحرام و تمامی ملت شریف و بزرگ ایران تسلیت عرض کنیم.

این فاجعه ی تاریخی بار دیگر بی کفایتی و بی لیاقتی حکومت دست نشانده ی سعودی را برای جهان اسلام روشن نمود .

حاکمان و رهبران آل سعود که پس از مرگ پادشاه سابق با اعمال نسنجیده ی خود جاهلیت این نظام پادشاهی را بیش از هر زمان دیگری به جهانیان نشان داده اند و در روز عید قربان به جای آن که در حفظ جان و امنیت حاجیان عزیز کوشا باشند در فکر قربانی کردن زنان و کودکان مردم در صنعا و عدن و منامه و سوریه و عراق هستند و میل خود به خونریزی را نمایان می کنند .

اعمال این نظام دست نشانده ی استکبار و صهیونیست بار دیگر پیام حضرت امام خمینی را زنده میکند که مودند: " ( انشا ؎ الله ما اندوه دلمان را در وقت مناسب با انتقام از امریکا و آل سعود برطرف خواهیم ساخت).

اعمال این نظام متحجر بهتر از هر چیز دیگر نشان دهنده ی بی کفایتی این حاکمان است؛ که خود را خادمین حرمین شریفین می نامند. امروز بیش از هر زمان دیگر بوی الرحمن آل سعود در عرفات و منا استشمام میشود و نوید دهنده ی آن است که انشالله به زودی حرمین از چنگال وهابیت تکفیری آزاد خواهد شد و نماز ظهر را به امامت ولیمان ،امامان و مولایمان حضرت ولیعصر در امنیت و وحدت کامل و با تمامی مسلمین جهان چه شیعی و چه سنی در بقیع اقامه خواهیم کرد . امروز باید به وعده ی الهی که میفرماید: ان تنصروا الله ینصرکم و یثبت اقدامکم ایمان آورد و با آگاهی از حوادث جهان اسلام در این پیچ تاریخی با پایداری و وحدت و درک توطئه های دشمن در مسیر جامعه ی متمدن اسلامی حرکت کرد و در این خاموشی سران کشورهای به ظاهر اسلامی، نظام جمهوری اسلامی ایران ، دولت و مجلس و سایر مسئولان ذیربط انتظار می رود در حرکت جهان اسلام بسوی آرمانهای مقدس مهدویت و حکومت اسلام ناب محمدی تلاش مضاعف داشته باشند و پیگیر فاجعه عظیم حج از مراجع قانونی باشند .

ما دانشجویان بعنوان موذنان جامعه و قشر پویا و متحرک باید به وظیفه ی شرعی خود که آگاهی بخشی و بیداری جامعه است ، جامه ی عمل بپوشانیم و در راستای تحقق وعده های الهی به مبارزه ی خود با استکبار جهانی و دست نشانده های آنها در منطقه که در راس آنها نظام منحط سعودی قرار دارد ادامه بدهیم تا به ارمان جامعه ی اسلامی که حکومت مستضعفان در جهان است دست پیدا کنیم .

بسیج دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی

شنبه ۴ مهر ۱۳۹۴

کد خبر: ۲۵۱۱۰۸۲۶



## تزریق واکسن آنفلوانزا در کودکان و افراد در معرض خطر لازم است

به گزارش گروه بهداشت و درمان خبرگزاری فارس، داوود یادگاری اظهارداشت: با توجه به کاهش دما و در آستانه بازگشایی مدارس کودکان و افراد در معرض خطری که تاکنون واکسن آنفلوانزا تزریق نکرده اند، هر چه سریع تر برای تزریق این واکسن اقدام کنند.

وی افزود: اوایل مهر که فصل بازگشایی مدارس است و تماس کودکان در محیط مدرسه بیشتر می شود، کودکان در مواردی که به این بیماری مبتلا می شوند، این ویروس را با خود به منزل می آورند و در صورتی که افراد مستعدی مانند گروهی که بیماری زمینه ای از قبیل دیابت، آسم، بیماری های کلیوی و نیز کسانی که داروی سرکوب کننده ایمنی دریافت می کنند در خانه باشند، این افراد دچار بیماری آنفلوانزا می شوند.

رئیس مرکز تحقیقات بیماری های عفونی و گرمسیری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: با توجه به کاهش دمای هوا و در آستانه بازگشایی مدارس، کودکان و افراد در معرض خطری که تاکنون واکسن آنفلوانزا تزریق نکرده اند، باید هر چه سریعتر نسبت به تزریق این واکسن اقدام کنند.

یادگاری با اعلام این خبر افزود: تزریق واکسن آنفلوانزا برای کودکان دچار بیماری های مزمن ریوی از جمله آسم، کودکان مبتلا به بیماری های خونی، کبدی، کلیوی و دیابت و نیز کودکان دچار نقص ایمنی از قبیل کودکان مبتلا به ایدز و سرطان ضروری است.

وی با اشاره به اینکه کودکان مصرف کننده داروهای سرکوب کننده ایمنی از دیگر گروه هایی هستند که نیازمند تزریق این واکسن هستند، تصریح کرد: کودکان مبتلا به تشنج، قطع نخاع و بیماری های مزمن مغزی از جمله عقب افتادگی ذهنی و کودکانی که به علت خطر سندرم «ری» باید در طولانی مدت آسپرین مصرف کنند، همچنین بچه هایی که به مدت طولانی در مراکز مراقبت از کودکان نگهداری می شوند از دیگر گروه هایی هستند که تزریق واکسن آنفلوانزا برای آنان توصیه می شود.

رئیس مرکز تحقیقات بیماری های عفونی و گرمسیری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: امروزه در بسیاری از کشورهای دنیا، کودکان ۶ ماه تا ۴ ساله به طور معمول واکسینه می شوند. در کشور ما نیز با نظر متخصصان کودکان توصیه

می شود، نسبت به تزریق واکسن آنفلوانزا برای این کودکان اقدام شود.

وی اضافه کرد: همچنین همه کودکان زیر ۸ سال در صورتی که تا به حال واکسن آنفلوانزا تزریق نکرده اند، برای ایجاد ایمنی مناسب باید ۲ بار واکسن آنفلوانزا را تزریق کنند، به عبارتی پس از تزریق نوبت اول واکسن، یک دوز واکسن مشابه یک ماه (چهار هفته) بعد تکرار شود.

یادگیری اظهار داشت: آنفلوانزا در کودکان زیر ۴ سال به خصوص زیر ۲ سال می تواند با عوارض بیشتری همراه بوده، منجر به بستری شدن این کودکان در بیمارستان شود.

وی ادامه داد: اوایل مهر که فصل بازگشایی مدارس است و تماس کودکان در محیط مدرسه بیشتر می شود، کودکان در مواردی که به این بیماری مبتلا می شوند، این ویروس را با خود به منزل می آورند و در صورتی که افراد مستعدی مانند گروهی که بیماری زمینه ای از قبیل دیابت، آسم، بیماری های کلیوی و نیز کسانی که داروی سرکوب کننده ایمنی دریافت می کنند در خانه باشند، این افراد دچار بیماری آنفلوانزا می شوند.

وی ادامه داد: بسته بودن درب و پنجره منازل در زمستان به علت سرما، از دلایل دیگری است که میزان شیوع این بیماری را در خانه ها و در محیط های بسته افزایش می دهد.

به گفته رئیس مرکز تحقیقات بیماری های عفونی و گرمسیری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، ابتلا به آنفلوانزا در افراد دچار بیماری های زمینه ای سبب تشدید بیماری های آنان می شود. برای مثال در افرادی که بیماری های قلبی یا ریوی مانند آسم دارند، ابتلا به آنفلوانزا سبب تشدید بیماری در آنان می شود یا در بیماران قلبی، آنفلوانزا ممکن است، منجر به نارسایی قلبی شود.

وی افزود: همچنین در بیماری ریوی، ممکن است، عوارض ریوی مانند آسم در مبتلایان تشدید شود به همین دلیل در فصول سرد که ابتلا به آنفلوانزا شایع تر است، شاهد افزایش میزان بستری افراد به خصوص در افراد که بیماری های زمینه ای در بیمارستان ها هستیم.

وی با اشاره به اینکه بهترین راه برای پیشگیری از ابتلا به بیماری آنفلوانزا واکسیناسیون است، تصریح کرد: برخلاف برخی اظهار نظرهای کارشناسی اشتباه، واکسن آنفلوانزا ویروس ضعیف شده نیست که مانند سایر واکسن ها با یکبار تزریق، شخص برای همیشه مصونیت پیدا کند بلکه حتی افرادی هم که قبلا علیه ویروس از آنفلوانزا واکسینه شده اند و بدنشان آنتی بادی علیه ویروس ترشح کرده است به دلیل تغییر یافتن ژن های این ویروس برای کاهش احتمال ابتلای آنان به این بیماری، نیازمند تزریق واکسن جدید هستند.

یادگیری یادآور شد: در واقع هر واکسنی، سوش های خاصی از بیماری آنفلوانزا را در بر می گیرد و قادر به پوشش تمام سوش ها نیست.

یادگیری تصریح کرد: این ویروس معمولا از طریق ترشحات تنفسی به دیگران

منتقل می شود و اطرافیان فرد را در محیط خانواده و محیط های کاری به ویژه کسانی را که نسبت به ابتلا به این ویروس مستعد هستند، مبتلا می سازد.

وی ادامه داد: علائم بیماری معمولا به صورت تب ناگهانی، احساس لرز، گاهی لرز واقعی، درد کلی بدن، سرفه، ترشحات توام با خلط، درد پشت قفسه صدري، درد دور چشم در مواردی درد مفاصل و نیز کوفتگی بدن و ضعف و بی حالی شروع می شود. از علائم دیگر این بیماری آبریزش از بینی و گلو درد است و در برخی از موارد مانند آنفلوآنزای H1N1 ( آنفلوآنزای خوکی) افراد دچار اسهال و استفراغ نیز می شوند.

انتهای پیام/

کد خبر: ۲۵۱۳۹۱۰۳





## تمام آمبولانس ها در زمان ورود سردار طلایی در ماموریت بودند/ طرح تحول، ورودی بیمارستان ها را ۲۵ درصد افزایش داده است

افشین محمد علیزاده در گفت و گو با خبرنگار بهداشت و درمان خبرگزاری فارس، در واکنش به سخنان سردار طلایی و گلایه های او مبنی بر اینکه بیمارستان آیت الله طالقانی در زمان ورودش به آنجا و درخواست اورژانس، بی توجهی کرده است، گفت: بیمارستان آیت الله طالقانی سرویس سوانح سوختگی ندارد و تمام آمبولانس های بیمارستان در آن زمان در ماموریت بوده اند.

وی با بیان اینکه کمبود آمبولانس داریم، افزود: آمبولانس های بیمارستان از ۸ صبح تا ۵ بعدازظهر در ماموریت های چندگانه هستند و در آن زمان نیز هیچ آمبولانسی در بیمارستان نبوده است.

رئیس بیمارستان آیت الله طالقانی با اشاره به اینکه طرح تحول نظام سلامت ورودی بیمارستان ها را ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش داده است، افزود: از طرفی با تراکم خدمات و از طرفی با کمبود آمبولانس مواجهیم و خدمات خارج از بیمارستان نیز باید هماهنگ شده باشد.

علیزاده تصریح کرد: از همکاران توضیح خواستیم که نحوه برخورد با سردار طلایی چگونه بوده است که در واقع روشن شد این فرد گفته؛ اجازه بدهید آمبولانس خصوصی برای شما تهیه کنیم، ولی حضور ایشان طبق فیلم هایی که مشاهده کردیم کم تر از دو دقیقه بوده و ایشان بلافاصله سوار ماشین شده و رفته اند.

رئیس بیمارستان آیت الله طالقانی گفت: رئیس طب اورژانس ما پیشنهاد داده که سردار طلایی را به بیمارستان آیت الله مطهری انتقال دهند تا خدمات به صورت جامع به ایشان ارائه شود.

علیزاده گفت: فردای پس از حادثه نیز به همراه مدیر داخلی بیمارستان به عیادت سردار طلایی در بیمارستان چمران رفتیم ولی ایشان به دلیل مواد بیهوشی متوجه حضور ما نشدند.

انتهای پیام/



## واکنش رئیس بیمارستان به گلایه سردار طلایی

به گزارش افکارخبر، افشین محمد علیزاده در واکنش به سخنان سردار طلایی و گلایه های او مبنی بر اینکه بیمارستان آیت الله طالقانی در زمان ورودش به آنجا و درخواست اورژانس، بی توجهی کرده است، گفت: بیمارستان آیت الله طالقانی سرویس سوانح سوختگی ندارد و تمام آمبولانس های بیمارستان در آن زمان در ماموریت بوده اند. وی با بیان اینکه کمبود آمبولانس داریم، افزود: آمبولانس های بیمارستان از ۸ صبح تا ۵ بعدازظهر در ماموریت های چندگانه هستند و در آن زمان نیز هیچ آمبولانسی در بیمارستان نبوده است. رئیس بیمارستان آیت الله طالقانی با اشاره به اینکه طرح تحول نظام سلامت ورودی بیمارستان ها را ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش داده است، افزود: از طرفی با تراکم خدمات و از طرفی با کمبود آمبولانس مواجهیم و خدمات خارج از بیمارستان نیز باید هماهنگ شده باشد. علیزاده تصریح کرد: از همکاران توضیح خواستیم که نحوه برخورد با سردار طلایی چگونه بوده است که در واقع روشن شد این فرد گفته؛ اجازه بدهید آمبولانس خصوصی برای شما تهیه کنیم، ولی حضور ایشان طبق فیلم هایی که مشاهده کردیم کم تر از دو دقیقه بوده و ایشان بلافاصله سوار ماشین شده و رفته اند. رئیس بیمارستان آیت الله طالقانی گفت: رئیس طب اورژانس ما پیشنهاد داده که سردار طلایی را به بیمارستان آیت الله مطهری انتقال دهند تا خدمات به صورت جامع به ایشان ارائه شود. علیزاده گفت: فردای پس از حادثه نیز به همراه مدیر داخلی بیمارستان به عیادت سردار طلایی در بیمارستان چمران رفتیم ولی ایشان به دلیل مواد بیهوشی متوجه حضور ما نشدند.

کد خبر: ۲۵۱۴۳۳۸۱

اخبار مرتبط:

✓ جوان: طلایی: بیمارستان ها پذیرش نمی کردند!



## تمام آمبولانس ها در زمان ورود سردار طلایی در ماموریت بودند / طرح تحول، ورودی بیمارستان ها را ۲۵ درصد افزایش داده است

به گزارش شفا آنلاین: افشین محمد علیزاده در واکنش به سخنان سردار طلایی و گلایه های او مبنی بر اینکه بیمارستان آیت الله طالقانی در زمان ورودش به آنجا و درخواست اورژانس، بی توجهی کرده است، گفت: بیمارستان آیت الله طالقانی سرویس سوانح سوختگی ندارد و تمام آمبولانس های بیمارستان در آن زمان در ماموریت بوده اند.

وی با بیان اینکه کمبود آمبولانس داریم، افزود: آمبولانس های بیمارستان از ۸ صبح تا ۵ بعدازظهر در ماموریت های چندگانه هستند و در آن زمان نیز هیچ آمبولانسی در بیمارستان نبوده است.

رئیس بیمارستان آیت الله طالقانی با اشاره به اینکه طرح تحول نظام سلامت ورودی بیمارستان ها را ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش داده است، افزود: از طرفی با تراکم خدمات و از طرفی با کمبود آمبولانس مواجهیم و خدمات خارج از بیمارستان نیز باید هماهنگ شده باشد.

علیزاده تصریح کرد: از همکاران توضیح خواستیم که نحوه برخورد با سردار طلایی چگونه بوده است که در واقع روشن شد این فرد گفته؛ اجازه بدهید آمبولانس خصوصی برای شما تهیه کنیم، ولی حضور ایشان طبق فیلم هایی که مشاهده کردیم کم تر از دو دقیقه بوده و ایشان بلافاصله سوار ماشین شده و رفته اند.

رئیس بیمارستان آیت الله طالقانی گفت: رئیس طب اورژانس ما پیشنهاد داده که سردار طلایی را به بیمارستان آیت الله مطهری انتقال دهند تا خدمات به صورت جامع به ایشان ارائه شود.

علیزاده گفت: فردای پس از حادثه نیز به همراه مدیر داخلی بیمارستان به عیادت سردار طلایی در بیمارستان چمران رفتیم ولی ایشان به دلیل مواد بیهوشی متوجه حضور ما نشدند. فارس



## شناسایی اولین مورد وبا در شهر قم

به گزارش «نسیم» به نقل از روابط عمومی وزارت بهداشت، سیاری در رابطه با خطر ورود بیماری وبا از عراق، اظهار داشت: بر اساس آخرین آمار، بیش از ۱۲۰ تن در عراق به بیماری وبا مبتلا شده اند که هفته گذشته یک ایرانی که از نجف به قم آمده بود با ابتلا به وبا شناسایی شد؛ به همین علت تمام دانشگاه های علوم پزشکی برای پیشگیری از این بیماری در آماده باش هستند.

این مقام مسوول در وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: بیماری عفونی وبا از طریق مصرف آب و غذای آلوده منتقل می شود؛ بنابراین استفاده از آب و غذای مطمئن به خصوص در سفر را به مردم توصیه می کنیم.

معاون بهداشت وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی همچنین از مشاهده کرونا در مکه ، مدینه و طائف خبر داد.

سیاری گفت : ستاد پیشگیری از کرونا در وزارت بهداشت و پیش از مسافرت حجاج به عربستان تشکیل شده و آموزش های لازم را به تیم پزشکی و بهداشتی کاروان ها ارایه کرده است.

وی اضافه کرد: با توجه به مشاهده مواردی از ویروس کرونا در عربستان که عامل بیماری خطرناک و کشنده مرس است تمام دانشگاه های علوم پزشکی و بیمارستان های تحت پوشش آن ها به خصوص در ۱۹ استانی که فرودگاه های آن ها پذیرای حجاج هستند برای پیشگیری از ورود ویروس کرونا به کشور به حالت آماده باش درآمدند.

سیاری اظهار داشت: ویروس کرونا از طریق دستگاه تنفسی منتقل می شود بنابراین از همه مردم می خواهیم که از روبوسی، دست دادن و ارتباط با فاصله کمتر از یک متر با حجاج خودداری کنند.

معاون وزیر بهداشت اضافه کرد: تا امروز موردی از ویروس کرونا را بین حجاج نداشته ایم اما خطر این بیماری جدی است و حتی یک مورد از این بیماری می تواند مانند کره شمالی خسارات های جبران ناپذیری را به کشور وارد کند.

## گزارش تفکیکی منابع

نام منبع	تعداد اخبار
جوان	۱
خراسان	۲
کیهان	۱
آنا	۱
ایرنا	۲
ایسنا	۱
باشگاه خبرنگاران جوان	۱
تسنیم	۱
دانشجو	۱
فارس	۴
مهتر	۱
افکار نیوز	۱
بولتن نیوز	۱
شفا آنلاین	۲
نسیم	۱